
 
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.07.2023 г.           № 254 

село Березовка  
 

Об утверждении списка граждан, состоящих на учете в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма в Администрации Березовского сельского поселения по 

состоянию на 13.07.2023 г. 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 06.07.2015 года № 130-ЗРК «О регулировании 

некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым», 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым, постановлением Администрации Березовского сельского поселения  от 

13.07.2023 № 253 «Об исключении гр. Нигматуллиной Лемары Ремзиевны из 

отдельного списка депортированных граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, в Администрации Березовского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым» 

 

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить общий список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в 

Администрации Березовского сельского поселения по состоянию на 13.07.2023 г. 

(приложение 1). 

 

2. Утвердить отдельный список граждан из числа ранее депортированных, 

состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма в Администрации Березовского 

сельского поселения на 13.07.2023 г. (приложение 2). 

 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных 

пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации 

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

(http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-

82823 от 04.03.2022 г.). 

 



4. Постановление Администрации Березовского сельского поселения от 31.03.2022 

№ 60 «Об утверждении списка граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма в Администрации Березовского сельского поселения по состоянию на 

01.04.2022 г.» считать утратившим силу. 

 

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Березовского 

сельского совета – глава Администрации 

Березовского сельского поселения       А.Б.Назар                                      
                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

    Приложение 1 

                                                                                 к постановлению Администрации  

                                                                                 Березовского сельского поселения 

                                                                                от 13.07.2023 № 254 
 

   

 

 Общий список граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в 

Администрации Березовского сельского поселения по состоянию на 13.07.2023 

 

№ 
п/п 

ФИО 

Категория, к которой 
относятся граждане 

место жительства 
или регистрации 

заявителя  

сост
ав 

семь
и 

дата 
постановки на 

учет в 
качестве 

нуждающихся 
в жилых 

помещениях 

1 Аметова Эсма 

Юсуповна 

Дочь 
депортированного 

с. Нива 
ул. Садовая, 26 

3 30.05.2007 

2 Асанова Зурие 

Амедовна 

Дочь 
депортированного 

с. Березовка 
ул. Южная, 5 

1 28.08.2007 

3 Альмеджитова Кимья 

Эмерсуюновна 

Дочь 
депортированного 

с. Березовка 
ул. Лебедева, 27 

3 23.07.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 2 

                                                                                 к постановлению Администрации  

                                                                                 Березовского сельского поселения 

                                                                                от 13.07.2023 № 254 
 

Отдельный список граждан из числа ранее депортированных, состоящих на 

учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, в Администрации Березовского сельского 

поселения по состоянию на 13.07.2023 
 

№ 
п/п 

ФИО 
Место жительства и 

регистрации 
заявителя  

Состав 
семьи 

Дата постановки 
на квартирный 

учет 
1 Аметова 

Эсма Юсуповна 

с. Нива 
ул. Садовая, 26 

3 30.05.2007 

2 Асанова 

Зурие Амедовна 

с. Березовка 
ул. Южная, 5 

1 28.08.2007 

3 Альмеджитова 

Кимья Эмерсуюновна 

с. Березовка 
ул. Лебедева, 27 

3 23.07.2008 

 
                                                    
 
 
 
 

 


